ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – ETIQUETAS  IMPRESSORA TÉRMICA

INTERESSADA: FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Assunto:  Comunicação  de  intenção  de  abertura  de  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  em
conformidade com a Lei n° 14.133/2021.

O Departamento Administrativo e Financeiro da FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
(FCBC), em conformidade com o §3º do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos
interessados  que  esta  entidade  pretende  realizar  a  contratação  e/ou  aquisição  dos  seguintes
serviços e/ou produtos:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ETIQUETAS PARA
IMPRESSORA TÉRMICA PARA USO NO ACERVO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL MACHADO DE
ASSIS.

ITENS:
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR BRANCA COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 50 ROLOS (ROLO
COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR LARANJA COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10 ROLOS (ROLO
COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR ROXO CLARO COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10 ROLOS
(ROLO COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR AZUL CLARO COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10 ROLOS
(ROLO COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR ROSA COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10 ROLOS (ROLO
COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR AMARELA COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10 ROLOS (ROLO
COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR VERMELHA COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10 ROLOS
(ROLO COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR VERDE COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10 ROLOS (ROLO
COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR DOURADO METÁLICO COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10
ROLOS (ROLO COM 1.000 ETIQUETAS)
ETIQUETA BOPP FOSCO 68X31MM NA COR PRATA METÁLICO COM FIXAÇÃO ADESIVA ----- 10
ROLOS (ROLO COM 1.000 ETIQUETAS)

Eventuais interessados, podem apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a
contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 28 de julho de 2025.

A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail: compras.fcbc@bc.sc.gov.br

Outras informações poderão ser obtidas diretamente na Fundação Cultural de Balneário Camboriú:
Endereço: Rua 300, nº 50, Centro, Balneário Camboriú,

FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO CONTRA SINISTROS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Av. Dos Estados,  4064,  Bairro dos Estados – Balneário Camboriú – SC – CNPJ 83.102.285/0001-75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Email: compras.fcbc@bc.sc.gov.br
Telefone: (47) 3267-7011
Atendimento: das 13h às 18h

Balneário Camboriú – SC, 23 de julho de 2025

Allan Müller Schroeder
Presidente da Fundação Cultural de Balneário Camboriú

FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO CONTRA SINISTROS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Av. Dos Estados,  4064,  Bairro dos Estados – Balneário Camboriú – SC – CNPJ 83.102.285/0001-75